
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на Р.М.”број 5/02) и член 33, точка 1 од Законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 22/07, 
67/07 и 156/09),  Советот на Општина Чешиново - Облешево на својата Осма 
седница одржана на  15. 03. 2018 година, донесе 
 

З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А 
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ЧЕШИНОВО - ОБЛЕШЕВО ЗА  2017 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Вкупниот износ  на планираните и остварените приходи и расходи во 2017 година 
изнесуваат:   

      

 
  

План    
2017 

Остварено 
31.12.2017 

  

 
ВКУПЕН БУЏЕТ 2017 износ износ 

  

 
ВКУПНИ ПРИХОДИ 140.519.750 86.715.530 

  

 
Даночни приходи 12.533.000 7.589.587 

  

 
Неданочни приходи 10.982.000 13.792.257 

  

 
Капитални приходи 13.920.000 8.534.649 

  

 
Дотации 44.620.000 42.424.460 

  

 
Трансфери 31.500.000 13.617.110 

  

 
Донации 26.964.750 757.467 

  

      

 
ВКУПНИ РАСХОДИ 160.519.750 86.995.123 

  

 
утврдени намени 159.819.750 86.995.123 

  

 
Резерви 700.000 0 

  
      

 
Дефицит  -20.000.000 -279593 

  

 
Финансирање 20.000.000 15.287.134 

  

 
ПРИЛИВ 20.000.000 15.287.134 

  

 
Домашни приливи 20.000.000 15.287.134 

  

 
Приливи од странски заеми   

  

 
Депозити   

  

 
      

  

 

ОДЛИВ 0 0 
  

 

Отплата на главница 0 0 
  

 

 
 
 
 
 
 
 

    
      

       
 
 



Член 2 
Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина  Чешиново - Облешево на 
31.12.2017 година претставува збир од суфицитот од тековната 2017 година и  
пренесениот вишок на приходи од претходната 2016 година и изнесува: 
 

                  - Салдо на 31-12-2017                                                             3.006.094,00 денари 
         Салдо основен буџет                                                      4.594.565,00  денари 
         Салдо буџет дотации                                                                    0,00  денари 

Салдо буџет самофинасирачки активности                    981.650,00  денари 
Салдо буџет донации                                                        616.788,00  денари 
Салдо буџет кредити                                                      8.914.538,00  денари 
 

 
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет во 
износ од 4.594.565,00  денари се пренесува како  прилив на основниот буџет на 
општина Чешиново - Облешево  за 2018 година. 
           
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 
самофинасирачки активности во износ од 981.650,00  денари се пренесува како 
приход на буџетот на самофинасирачки активности кај ОУ „Климент Охридски„ и 
детската градинка „Ѕвездички„ за 2018 година.  
 
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 
донации во износ од  616.788,00  денари се пренесува како  прилив на буџетот на 
донации на ОУ „Страшо Пинџур„ за 2018 година.  
 
Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на кредити 
во износ од  8.914.538,00  денари се пренесува како  прилив на буџетот на редити на 
општина   Чешиново - Облешево за 2018 година 
 

Член 3 
 

Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 
извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и 
расходи: 

 
Член 4 

 
Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина  Чешиново - 
Облешево за 2017 година се искажани планираните и извршените расходи по 
потпрограми, сметки и основни намени. 

 
Член 5 

 
Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Чешиново - Облешево за 
2017 година ќе се објави во “Службен гласник на општина Чешиново - Облешево “.  
 
 
Број                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА  
                                                                                              ЧЕШИНОВО - ОБЛЕШЕВО 
15. 03. 2018 година                               ПРЕТСЕДАТЕЛ,  
                                      Васе Анакиев                                        
Облешево                              ___________________________ 


